АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» марта 2013 года                                                              №19
с.Троицкое
Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции

         В  соответствии с Федеральным законом  от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,в целях реализации постановления Правительства РФ от 27 декабря 2012 г. N 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень территорий, являющихся местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции – согласно Приложению №1.

2.Утвердить схемы границ территорий прилегающих к организациям и объектам, указанным в п.1 настоящего постановления, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции –согласно Приложения №2.

3. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 23 часов до 8 часов по местному времени, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.

4. Производить выдачу «Сведений органа местного самоуправления о наличии (отсутствии) ограничений на осуществление розничной продажи алкогольной продукции по месту нахождения обособленного подразделения организации» индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам либо их уполномоченным представителям с учетом границ, установленных настоящим постановлением и  градостроительным регламентом.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации

Троицкого  сельского поселения                                                                                 В.В.Лабыкина
Приложение №1

                                                                                                                              к Постановлению

                                                                                                                              администрации Троицкого
                                                                                                                              сельского поселения

                                                                                                                              №19 от «20» марта 2013 года.

                                                                                            Перечень

учреждений и организаций (территорий) Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, являющихся местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Образовательные учреждения

	1
	МКОУ Троицкая СОШ
	ул. Советская 10

	2
	МКОУ Троицкая СОШ структурное подразделение детский сад «Сказка»
	ул. Советская 12

	Учреждения культуры (за исключением расположенных в них организаций или пунктов общественного питания, в том числе без образования юридического лица)

	1
	Троицкий СДК
	ул. Дзержинского 4

	Учреждения здравоохранения

	1
	Старожильская амбулатория БУЗ ВО «Новохоперская ЦРБ»
	ул. Советская 4

	2
	Московский ФАП БУЗ ВО «Новохоперская ЦРБ»
	ул. Колхозная 11

Глава администрации

Троицкого сельского поселения                                                                          В.В.Лабыкина
Приложение №2
                                                                                                                              к Постановлению

                                                                                                                              администрации Троицкого
                                                                                                                              сельского поселения

                                                                                                                         №19 от « 20 » марта 2013 года.

Схемы границ территорий
прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции
1. МКОУ ТРОИЦКАЯ СОШ

2. МКОУ ТРОИЦКАЯ СОШ структурное подразделение ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА»

3. СТАРОЖИЛЬСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ БУЗ ВО «НОВОХОПЕРСКАЯ ЦРБ»

[image: image1]
4. МОСКОВСКИЙ ФАП БУЗ ВО «НОВОХОПЕРСКАЯ ЦРБ»

[image: image2]
5.ТРОИЦКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ

Граница прилегающей территории

Граница обособленной территории

Здание

50 м

50 м

Граница прилегающей территории

Граница прилегающей территории

Здание

50 м

Граница прилегающей территории

Здание

50 м

50 м

Здание

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

50 м

Здание